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Señor 

JUEZ PRIMERO PROMISCUO DEL CIRCUITO DE MOMPOX – BOLIVAR 

E.               S.                  D. 

  

Ref.: DEMANDA EJECUTIVA LABORAL A continuación del proceso ordinario laboral 
Demandante: NORANITH ARRIETA CHICA 

Demandado: E.S.E HOSPITAL LOCALSANTA MARIA DE MOMPOX 
Radicado: 13-468-31-89-001.2016.0072-00 

 

ALBEIRO JOSE GOMEZ ABELLO, mayor de edad, residenciado y domiciliado en 

la ciudad de Mompós - Bolívar, identificado con la C.C. # 73.239.357 de Magangue 

– y T.P. # 226120 del C.S. de la J., en ejercicio del mandato judicial que me ha 

conferido la señora NORANITH ARRIETA CHICA,  mayor de edad, residenciada 

y domiciliada en el Municipio de Mompox - Bolívar, con mi acostumbrado respeto 

acudo ante su despacho, con el fin de Aportar la Liquidación del Crédito dentro del 

proceso de la referencia, de la siguiente manera:  

 

CONCEPTO VALOR 

CESANTÍAS  $ 1.616.288,00  

INTERESES A LAS CESANTÍAS  $ 436.398,00  

PRIMA DE NAVIDAD  $ 1.616.288,00  

VACACIONES  $ 724.894,00  

AUXILIO DE TRANSPORTE  $ 1.998.000,00  

INDEMNIZACIÓN POR DESPIDO INJUSTO  $ 1.168.422,00  

INDEXACIÓN PRIMEROS SEIS CONCEPTOS  $ 7.918.590,76   

SANCIÓN MORATORIA  $ 15.464.400,00  

INTERESES MORATORIOS 01/01/2018 - 12-
11-2021  $ 4.323.683,27  

COSTAS – ordinario laboral  de primera 
instancia  $ 2.303.000,00  

COSTAS – proceso ejecutivo $ 1.000.000 

TOTAL  $ 38.569.964  
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De acuerdo a lo anterior, le solicito igualmente sea ampliado el límite de embargo y 

se oficie sobre ello a la E.S.E HOSPITAL LOCALSANTA MARIA DE MOMPOX, con el 

fin de que tome atenta nota de ello.  

 

De usted con el debido respeto, 

 

Atentamente, 

 

                   
 
 

 
ALBEIRO JOSE GÓMEZ ABELLO 

    C.C. # 73.239.357 DE MAGANGUE 

T.P. # 226.120 DEL C.S. DE LA J 
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Señor 
JUEZ PRIMERO PROMISCUO DEL CIRCUITO DE MOMPÓS – BOLÍVAR. 
j01prctomompos@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.  S.  D. 
 
Referencia: PROCESO EJECUTIVO LABORAL SEGUIDO DE ORDINARIO. 
Demandante(s): ENITH RICO PIANETA. 
Demandado(s): E.S.E. HOSPITAL LOCAL SANTA MARÍA DE MOMPÓS. 
Nit: 806.007.257-1. 
Radicación: 13-468-31-89-001-2013-00080-00. 
 
 
Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 
 
 
SERGIO LUIS CRUZ ORTIZ, mayor, identificado con la Cédula de Ciudadanía No. 
19.774.999 expedida en Talaigua Nuevo - Bolívar, abogado titulado, inscrito y en 
ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional No. 152.986 del Consejo Superior de la 
Judicatura, con residencia en la Carrera 7B No. 14B-17 del Barrio Alfredo de la Peña 
de Talaigua Nuevo - Bolívar, correo electrónico: selucror0924@hotmail.com; 
actuando como apoderado judicial de la parte demandante ENITH RICO PIANETA, 
según sustitución de poder que me hiciera el abogado BLADIMIR GALVÁN 
MORALES, mediante memorial radicado o enviado con anterioridad al correo 
electrónico del juzgado: j01prctomompos@cendoj.ramajudicial.gov.co, 
debidamente aportado al expediente; de manera respetuosa acudo ante su despacho 
Señor Juez, dentro del proceso de la referencia adelantado en contra de la E.S.E. 
HOSPITAL LOCAL SANTA MARÍA DE MOMPÓS, con Nit: 806.007.257-1, 
representada legalmente por el señor VICTOR JULIO SERRANO RUBIO, también 
mayor de edad y vecino(a) de esa ciudad, o quien haga sus veces; actuando dentro del 
término de ley, me permito presentarle la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, para que una 
vez sea por Usted estudiada se proceda a darle traslado y posterior aprobación, de 
conformidad con el Art. 446 del C.G.P. y lo resuelto en AUTO DEL 26 DE JULIO DE 
2022 que ordenó seguir adelante la ejecución, debidamente ejecutoriado. 
 
 
1. LIQUIDACIÓN DE PRESTACIONES SOCIALES = $19.324.240.oo. 
 

 

19.324.240$     

VACACIONES: Del 4 de Febrero de 2004 al 30 de Junio de 2012 1.925.251$        

PRIMA DE VACACIONES: Del 4 de Febrero de 2004 al 30 de Junio de 2012 1.925.251$        

PRIMA DE JUNIO: Del 4 de Febrero de 2004 al 30 de Junio de 2012 1.925.251$        

PRIMA DE DICIEMBRE: Del 4 de Febrero de 2004 al 30 de Junio de 2012 1.925.251$        

CESANTÍAS: Del 4 de Febrero de 2004 al 30 de Junio de 2012 3.840.933$        

INTERESES DE CESANTÍAS: Del 4 de Febrero de 2004 al 30 de Junio de 2012 457.313$           

HORAS EXTRAS NOCTURNAS (LUN-SAB): Del 2004 al 2012 2.230.414$        

HORAS EXTRAS NOCTURNAS (DOM Y FEST): Del 2004 al 2012 325.718$           

RECARGOS NOCTURNOS (LUN-SAB): Del 2004 al 2012 4.048.261$        

RECARGOS NOCTURNOS (DOM Y FEST): Del 20049 al 2012 720.598$           

LIQUIDACIÓN DE PRESTACIONES: Sentencia Laboral No. 001 de 1a Instancia del 13/01/2016.

*Suma liquidada según parámetros de la Sentencia proferida por el Juzgado 1° Promiscuo del Circuito de Mompox el 

13/01/2016.
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2. LIQUIDACIÓN DE INDEXACIÓN SOBRE PRESTACIONES = $4.734.509.oo. 
 

Se aplicó la fórmula:  
R = Rh x Índice Final 

                 Índice Inicial 

En donde el valor presente (R) se determina 
multiplicando el Valor Histórico (Rh), que es lo 
dejado de percibir por el actor, por el guarismo que 
resulte de dividir el índice Final de Precios al 
Consumidor certificado por el DANE vigente a la 
fecha de ejecutoria de esta sentencia, por el Índice 
Inicial vigente a la fecha en que debió hacerse el 
pago. 

 

PRESTACIONES 
SOCIALES 

VALOR 
  

PERIODO 
INDEXADO 

INDEXACION 

IPC 
Inicial 

IPC Final 
Valor 

Indexación 
Valor 

Indexado 

VACACIONES 
2004 

$146.183 
01/01/2005-
13/01/2016 

80,86822 127,77754 $84.797 $230.980 

VACACIONES 
2005 

$192.869 
01/01/2006-
13/01/2016 

84,55834 127,77754 $98.579 $291.448 

VACACIONES 
2006 

$204.000 
01/01/2007-
13/01/2016 

88,54252 127,77754 $90.397 $294.397 

VACACIONES 
2007 

$216.850 
01/01/2008-
13/01/2016 

93,85245 127,77754 $78.385 $295.235 

VACACIONES 
2008 

$230.750 
01/01/2009-
13/01/2016 

100,58933 127,77754 $62.369 $293.119 

VACACIONES 
2009 

$248.450 
01/01/2010-
13/01/2016 

102,70133 127,77754 $60.663 $309.113 

VACACIONES 
2010 

$257.500 
01/01/2011-
13/01/2016 

106,19253 127,77754 $52.340 $309.840 

VACACIONES 
2011 

$267.500 
01/01/2012-
13/01/2016 

109,95503 127,77754 $43.359 $310.859 

VACACIONES 
2012 

$143.249 
01/01/2013-
13/01/2016 

112,14896 127,77754 $19.963 $163.212 

Total Indexación $590.851 

 

PRESTACIONES 
SOCIALES 

VALOR 
PERIODO 

INDEXADO 

INDEXACION 

IPC 
Inicial 

IPC final 
Valor 

Indexación 
Valor 

Indexado 

PRIMA DE 
VACACIONES 

2004 

$146.183 
01/01/2005-
13/01/2016 

80,86822 127,77754 $84.797 $230.980 

PRIMA DE 
VACACIONES 

2005 

$192.869 
01/01/2006-
13/01/2016 

84,55834 127,77754 $98.579 $291.448 

PRIMA DE 
VACACIONES 

2006 

$204.000 
01/01/2007-
13/01/2016 

88,54252 127,77754 $90.397 $294.397 

PRIMA DE 
VACACIONES 

2007 

$216.850 
01/01/2008-
13/01/2016 

93,85245 127,77754 $78.385 $295.235 

PRIMA DE 
VACACIONES 

2008 

$230.750 
01/01/2009-
13/01/2016 

100,58933 127,77754 $62.369 $293.119 

PRIMA DE 
VACACIONES 

2009 

$248.450 
01/01/2010-
13/01/2016 

102,70133 127,77754 $60.663 $309.113 

PRIMA DE 
VACACIONES 

2010 

$257.500 
01/01/2011-
13/01/2016 

106,19253 127,77754 $52.340 $309.840 
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PRIMA DE 
VACACIONES 

2011 

$267.500 
01/01/2012-
13/01/2016 

109,95503 127,77754 $43.359 $310.859 

PRIMA DE 
VACACIONES 

2012 

$143.249 
01/01/2013-
13/01/2016 

112,14896 127,77754 $19.963 $163.212 

Total Indexación $590.851 

 

PRESTACIONES 
SOCIALES 

VALOR 
PERIODO 

INDEXADO 

INDEXACION 

IPC 
Inicial 

IPC final 
Valor 

Indexación 
Valor 

Indexado 

PRIMA DE 
JUNIO 2004 

$146.183 

01/01/2005
-

13/01/2016 

80,86822 127,77754 $84.797 $230.980 

PRIMA DE 
JUNIO 2005 

$192.869 

01/01/2006
-

13/01/2016 

84,55834 127,77754 $98.579 $291.448 

PRIMA DE 
JUNIO 2006 

$204.000 

01/01/2007
-

13/01/2016 

88,54252 127,77754 $90.397 $294.397 

PRIMA DE 
JUNIO 2007 

$216.850 

01/01/2008
-

13/01/2016 

93,85245 127,77754 $78.385 $295.235 

PRIMA DE 
JUNIO 2008 

$230.750 

01/01/2009
-

09/03/2016 

100,58933 127,77754 $62.369 $293.119 

PRIMA DE 
JUNIO 2009 

$248.450 

01/01/2010
-

09/03/2016 

102,70133 127,77754 $60.663 $309.113 

PRIMA DE 
JUNIO 2010 

$257.500 

01/01/2011
-

09/03/2016 

106,19253 127,77754 $52.340 $309.840 

PRIMA DE 
JUNIO 2011 

$267.500 

01/01/2012
-

09/03/2016 

109,95503 127,77754 $43.359 $310.859 

PRIMA DE 
JUNIO 2012 

$143.249 

01/01/2013
-

09/03/2016 

112,14896 127,77754 $19.963 $163.212 

Total Indexación $590.851 

 

PRESTACIONES 
SOCIALES 

VALOR 
PERIODO 

INDEXADO 

INDEXACION 

IPC 
Inicial 

IPC final 
Valor 

Indexación 
Valor 

Indexado 

PRIMA DE 
DICIEMBRE 

2004 
$164.083 

01/01/2005
-

13/01/2016 

80,86822 127,77754 $95.180 $259.263 

PRIMA DE 
DICIEMBRE 

2005 
$192.869 

01/01/2006
-

13/01/2016 

84,55834 127,77754 $98.579 $291.448 

PRIMA DE 
DICIEMBRE 

2006 
$204.000 

01/01/2007
-

13/01/2016 

88,54252 127,77754 $90.397 $294.397 

PRIMA DE 
DICIEMBRE 

2007 
$216.850 

01/01/2008
-

13/01/2016 

93,85245 127,77754 $78.385 $295.235 

PRIMA DE 
DICIEMBRE 

2008 
$230.750 

01/01/2009
-

09/03/2016 

100,58933 127,77754 $62.369 $293.119 

PRIMA DE 
DICIEMBRE 

2009 
$248.450 

01/01/2010
-

09/03/2016 

102,70133 127,77754 $60.663 $309.113 
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PRIMA DE 
DICIEMBRE 

2010 
$257.500 

01/01/2011
-

09/03/2016 

106,19253 127,77754 $52.340 $309.840 

PRIMA DE 
DICIEMBRE 

2011 
$267.500 

01/01/2012
-

09/03/2016 

109,95503 127,77754 $43.359 $310.859 

PRIMA DE 
DICIEMBRE 

2012 
$143.249 

01/01/2013
-

09/03/2016 

112,14896 127,77754 $19.963 $163.212 

Total Indexación $601.234 

 

PRESTACIONES 
SOCIALES 

VALOR 
PERIODO 

INDEXADO 

INDEXACION 

IPC 
Inicial 

IPC Final 
Valor 

Indexación 
Valor 

Indexado 

CESANTÍAS 
2004 

$325.183 
01/01/2005

-
13/01/2016 

80,86822 127,77754 $188.629 $513.812 

CESANTÍAS 
2005 

$381.500 
01/01/2006

-
13/01/2016 

84,55834 127,77754 $194.991 $576.491 

CESANTÍAS 
2006 

$408.000 
01/01/2007

-
13/01/2016 

88,54252 127,77754 $180.793 $588.793 

CESANTÍAS 
2007 

$433.700 
01/01/2008

-
13/01/2016 

93,85245 127,77754 $156.771 $590.471 

CESANTÍAS 
2008 

$461.500 
01/01/2009

-
09/03/2016 

100,58933 127,77754 $124.738 $586.238 

CESANTÍAS 
2009 

$496.900 
01/01/2010

-
09/03/2016 

102,70133 127,77754 $121.326 $618.226 

CESANTÍAS 
2010 

$515.000 
01/01/2011

-
09/03/2016 

106,19253 127,77754 $104.680 $619.680 

CESANTÍAS 
2011 

$535.600 
01/01/2012

-
09/03/2016 

109,95503 127,77754 $86.815 $622.415 

CESANTÍAS 
2012 

$283.350 
01/01/2013

-
09/03/2016 

112,14896 127,77754 $39.486 $322.836 

Total Indexación $1.198.231 

 

PRESTACIONE
S SOCIALES 

VALOR  

PERIODO 
INDEXAD

O 

INDEXACION 

IPC 
Inicial 

IPC Final 
Valor 

Indexación 
Valor 

Indexado 

INTERESES DE 
CESANTÍAS 

2004 
$35.445 

01/01/2005
-

13/01/2016 

80,86822 127,77754 $20.561 $56.006 

INTERESES DE 
CESANTÍAS 

2005 
$45.780 

01/01/2006
-

13/01/2016 

84,55834 127,77754 $23.399 $69.179 

INTERESES DE 
CESANTÍAS 

2006 
$48.960 

01/01/2007
-

13/01/2016 

88,54252 127,77754 $21.695 $70.655 

INTERESES DE 
CESANTÍAS 

2007 
$52.044 

01/01/2008
-

13/01/2016 

93,85245 127,77754 $18.812 $70.856 

INTERESES DE 
CESANTÍAS 

2008 
$55.380 

01/01/2009
-

09/03/2016 

100,58933 127,77754 $14.969 $70.349 
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INTERESES DE 
CESANTÍAS 

2009 
$59.628 

01/01/2010
-

09/03/2016 

102,70133 127,77754 $14.559 $74.187 

INTERESES DE 
CESANTÍAS 

2010 
$61.800 

01/01/2011
-

09/03/2016 

106,19253 127,77754 $12.562 $74.362 

INTERESES DE 
CESANTÍAS 

2011 
$64.272 

01/01/2012
-

09/03/2016 

109,95503 127,77754 $10.418 $74.690 

INTERESES DE 
CESANTÍAS 

2012 
$34.004 

01/01/2013
-

09/03/2016 

112,14896 127,77754 $4.739 $38.743 

Total Indexación $141.713 

 

PRESTACIONES 
SOCIALES 

VALOR 
PERIODO 

INDEXADO 

INDEXACION 

IPC 
Inicial 

IPC Final 
Valor 

Indexación 
Valor 

Indexado 

HORAS EXT. 
NOCT. (LUN-

SAB) 

$2.230.414 
01/01/2013-
13/01/2016 

112,14896 127,77754 $310.821 $2.541.234 

HORAS EXT. 
NOCT. (DOM. Y 

FEST.) 

$325.718 
01/01/2013-
13/01/2016 

112,14896 127,77754 $45.391 $371.108 

RECARGOS 
NOCT. (LUN-

SAB) 

$4.048.261 
01/01/2013-
13/01/2016 

112,14896 127,77754 $564.148 $4.612.408 

RECARGOS 
NOCT. (DOM. Y 

FEST.) 

$720.598 
01/01/2013-
13/01/2016 

112,14896 127,77754 $100.419 $821.018 

Total Indexación $1.020.778 

 
 
3. LIQUIDACIÓN DE INTERESES MORATORIOS SOBRE VALORES DE 

PRESTACIONES SOCIALES = $43.688.000.oo. 
 

LIQUIDACIÓN DE INTERESES MORATORIOS SOBRE VALORES DE PRESTACIONES SOCIALES 

            

CAPITAL (PRESTACIONES + INDEXACIÓN: Sent. Lab. 1a 
Instanc. del 13-01-2016) 

 $                      24.058.749  

            

FECHA INICIO LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 
(Mandamiento de Pago del 27-05-2022) 

19-ene-2016 

            

FECHA DE CORTE DE LIQUIDACIÓN INT. MORATORIOS 
(Auto confirma Mandamiento Pago del 26-07-2022) 

08-ago-2022 

            

DIAS DE MORA 2.393 

2016 

Enero 31-ene-2016 29,52% 12   

Febrero 29-feb-2016 29,52% 29   

Marzo 31-mar-2016 29,52% 31  $1.397.000  

Abril 30-abr-2016 30,81% 30   

Mayo 31-may-2016 30,81% 31   

Junio 30-jun-2016 30,81% 30  $1.843.000  

Julio 31-jul-2016 32,01% 31   

Agosto  31-ago-2016 32,01% 31   

Septiembre 30-sep-2016 32,01% 30  $1.936.000  

Octubre 31-oct-2016 32,99% 31   
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Noviembre 30-nov-2016 32,99% 30   

Diciembre 31-dic-2016 32,99% 31  $1.995.000  

2017 

Enero 31-ene-2017 31,51% 31   

Febrero 28-feb-2017 31,51% 28   

Marzo 31-mar-2017 31,51% 31  $1.869.000  

Abril 30-abr-2017 31,50% 30   

Mayo 31-may-2017 31,50% 31   

Junio 30-jun-2017 31,50% 30  $1.889.000  

Julio 31-jul-2017 30,97% 31   

Agosto  31-ago-2017 30,97% 31  $1.266.000  

Septiembre 30-sep-2017 30,22% 30  $598.000  

Octubre 31-oct-2017 29,73% 31  $607.000  

Noviembre 30-nov-2017 29,44% 30  $582.000  

Diciembre 31-dic-2017 29,16% 31  $596.000  

2018 

Enero 31-ene-2018 29,04% 31  $593.000  

Febrero 28-feb-2018 29,52% 28  $545.000  

Marzo 31-mar-2018 29,02% 31  $593.000  

Abril 30-abr-2018 28,72% 30  $568.000  

Mayo 31-may-2018 28,66% 31  $586.000  

Junio 30-jun-2018 28,42% 30  $562.000  

Julio 31-jul-2018 28,05% 31  $573.000  

Agosto  31-ago-2018 27,91% 31  $569.000  

Septiembre 30-sep-2018 27,72% 30  $547.000  

Octubre 31-oct-2018 27,45% 31  $559.000  

Noviembre 30-nov-2018 27,24% 30  $537.000  

Diciembre 31-dic-2018 27,10% 31  $552.000  

2019 

Enero 31-ene-2019 26,74% 31  $545.000  

Febrero 28-feb-2019 27,55% 28  $507.000  

Marzo 31-mar-2019 27,06% 31  $551.000  

Abril 30-abr-2019 26,98% 30  $532.000  

Mayo 31-may-2019 27,01% 31  $550.000  

Junio 30-jun-2019 26,95% 30  $531.000  

Julio 31-jul-2019 26,92% 31  $550.000  

Agosto  31-ago-2019 26,98% 31  $551.000  

Septiembre 30-sep-2019 26,98% 30  $534.000  

Octubre 31-oct-2019 26,65% 31  $545.000  

Noviembre 30-nov-2019 26,55% 30  $525.000  

Diciembre 31-dic-2019 26,37% 31  $539.000  

2020 

Enero 31-ene-2020 26,16% 31  $533.000  

Febrero 29-feb-2020 26,59% 29  $507.000  

Marzo 31-mar-2020 26,43% 31  $539.000  

Abril 30-abr-2020 26,04% 30  $514.000  

Mayo 31-may-2020 25,29% 31  $515.000  

Junio 30-jun-2020 25,18% 30  $497.000  

Julio 31-jul-2020 25,18% 31  $515.000  

Agosto  31-ago-2020 25,44% 31  $520.000  

Septiembre 30-sep-2020 25,53% 30  $505.000  

Octubre 31-oct-2020 25,14% 31  $514.000  

Noviembre 30-nov-2020 24,78% 30  $490.000  

Diciembre 31-dic-2020 24,19% 31  $494.000  
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2021 

Enero 31-ene-2021 23,98% 31  $490.000  

Febrero 28-feb-2021 24,31% 28  $449.000  

Marzo 31-mar-2021 24,12% 31  $493.000  

Abril 30-abr-2021 23,97% 30  $474.000  

Mayo 31-may-2021 23,83% 31  $487.000  

Junio 30-jun-2021 23,82% 30  $471.000  

Julio 31-jul-2021 23,77% 31  $486.000  

Agosto  31-ago-2021 23,86% 31  $488.000  

Septiembre 30-sep-2021 23,79% 30  $470.000  

Octubre 31-oct-2021 23,62% 31  $483.000  

Noviembre 30-nov-2021 23,91% 30  $473.000  

Diciembre 31-dic-2021 24,19% 31  $494.000  

2022 

Enero 31-ene-2022 24,49% 31  $500.000  

Febrero 28-feb-2022 25,45% 28  $470.000  

Marzo 31-mar-2022 25,71% 31  $525.000  

Abril 30-abr-2022 26,58% 30  $526.000  

Mayo 31-may-2022 27,57% 31  $563.000  

Junio 30-jun-2022 30,60% 30  $605.000  

Julio 31-jul-2022 29,92% 31  $611.000  

Agosto  31-ago-2022 31,32% 8  $165.000  

Septiembre 30-sep-2022   -  $-    

Octubre 31-oct-2022   -  $-    

Noviembre 30-nov-2022   -  $-    

Diciembre 31-dic-2022   -  $-    

      $43.688.000 

 
4. LIQUIDACIÓN INDEMNIZACIÓN MORATORIA POR EL NO PAGO OPORTUNO DE 

LAS PRESTACIONES (ART. 65 DEL C.S.T.) = $13.770.810.oo. 
 

 
 

5. LIQUIDACIÓN DE INTERESES MORATORIOS SOBRE INDEMNIZACIÓN 
MORATORIA POR EL NO PAGO OPORTUNO DE LAS PRESTACIONES = 
$31.197.000.oo. 
 

CAPITAL (Total periodos Sanción Moratoria)  $13.770.810  

FECHA INICIO LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 
(Mandamiento Pago del 27-05-2022) 

01-jul-2014 

FECHA FINAL DE LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS (Auto 
confirma Mandamiento de Pago del 26-07-2022) 

08-ago-2022 

DIAS DE MORA                 2.960  

2014 
Enero 31-ene-2014 29,48% -   

Febrero 28-feb-2014 29,48% -   

01-jul-2012

30-jun-2014

729                                         

AÑO CAUSADO PERIODO LIQUIDADO SUELDO BASE DÍAS EN MORA VALOR DÍA INDEMNIZACIÓN POR NO PAGO

2012 JUL.01/2012 A JUN.09/2017 566.700$                             729                  18.890$             13.770.810$                             

13.770.810$                     

FECHA DE INICIO DE LIQUIDACIÓN DE INDEMNIZACIÓN POR NO PAGO

FECHA DE CORTE DE LA LIQUIDACIÓN

DIAS DE MORA

LIQUIDACIÓN DE INDEMNIZACIÓN POR NO PAGO OPORTUNO (ART. 65 Y SS DEL CST)
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Marzo 31-mar-2014 29,48% -  $-    

Abril 30-abr-2014 29,45% -   

Mayo 31-may-2014 29,45% -   

Junio 30-jun-2014 29,45% -  $-    

Julio 31-jul-2014 29,00% 30   

Agosto  31-ago-2014 29,00% 31   

Septiembre 30-sep-2014 29,00% 30  $996.000  

Octubre 31-oct-2014 28,76% 31   

Noviembre 30-nov-2014 28,76% 30   

Diciembre 31-dic-2014 28,76% 31  $998.000  

2015 

Enero 31-ene-2015 28,82% 31   

Febrero 28-feb-2015 28,82% 28   

Marzo 31-mar-2015 28,82% 31  $979.000  

Abril 30-abr-2015 29,06% 30   

Mayo 31-may-2015 29,06% 31   

Junio 30-jun-2015 29,06% 30  $998.000  

Julio 31-jul-2015 28,89% 31   

Agosto  31-ago-2015 28,89% 31   

Septiembre 30-sep-2015 28,89% 30  $1.003.000  

Octubre 31-oct-2015 29,00% 31   

Noviembre 30-nov-2015 29,00% 30   

Diciembre 31-dic-2015 29,00% 31  $1.007.000  

2016 

Enero 31-ene-2016 29,52% 31   

Febrero 29-feb-2016 29,52% 29   

Marzo 31-mar-2016 29,52% 31  $1.011.000  

Abril 30-abr-2016 30,81% 30   

Mayo 31-may-2016 30,81% 31   

Junio 30-jun-2016 30,81% 30  $1.055.000  

Julio 31-jul-2016 32,01% 31   

Agosto  31-ago-2016 32,01% 31   

Septiembre 30-sep-2016 32,01% 30  $ 1.108.000  

Octubre 31-oct-2016 32,99% 31   

Noviembre 30-nov-2016 32,99% 30   

Diciembre 31-dic-2016 32,99% 31  $1.142.000  

2017 

Enero 31-ene-2017 31,51% 31   

Febrero 28-feb-2017 31,51% 28   

Marzo 31-mar-2017 31,51% 31  $1.070.000  

Abril 30-abr-2017 31,50% 30   

Mayo 31-may-2017 31,50% 31   

Junio 30-jun-2017 31,50% 30  $1.081.000  

Julio 31-jul-2017 30,97% 31   

Agosto  31-ago-2017 30,97% 31  $724.000  

Septiembre 30-sep-2017 30,22% 30  $342.000  

Octubre 31-oct-2017 29,73% 31  $348.000  

Noviembre 30-nov-2017 29,44% 30  $333.000  

Diciembre 31-dic-2017 29,16% 31  $341.000  

2018 
Enero 31-ene-2018 29,04% 31  $340.000  

Febrero 28-feb-2018 29,52% 28  $312.000  
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Marzo 31-mar-2018 29,02% 31  $339.000  

Abril 30-abr-2018 28,72% 30  $325.000  

Mayo 31-may-2018 28,66% 31  $335.000  

Junio 30-jun-2018 28,42% 30  $322.000  

Julio 31-jul-2018 28,05% 31  $328.000  

Agosto  31-ago-2018 27,91% 31  $326.000  

Septiembre 30-sep-2018 27,72% 30  $313.000  

Octubre 31-oct-2018 27,45% 31  $320.000  

Noviembre 30-nov-2018 27,24% 30  $307.000  

Diciembre 31-dic-2018 27,10% 31  $316.000  

2019 

Enero 31-ene-2019 26,74% 31  $312.000  

Febrero 28-feb-2019 27,55% 28  $290.000  

Marzo 31-mar-2019 27,06% 31  $316.000  

Abril 30-abr-2019 26,98% 30  $305.000  

Mayo 31-may-2019 27,01% 31  $315.000  

Junio 30-jun-2019 26,95% 30  $304.000  

Julio 31-jul-2019 26,92% 31  $315.000  

Agosto  31-ago-2019 26,98% 31  $316.000  

Septiembre 30-sep-2019 26,98% 30  $305.000  

Octubre 31-oct-2019 26,65% 31  $312.000  

Noviembre 30-nov-2019 26,55% 30  $301.000  

Diciembre 31-dic-2019 26,37% 31  $308.000  

2020 

Enero 31-ene-2020 26,16% 31  $305.000  

Febrero 29-feb-2020 26,59% 29  $290.000  

Marzo 31-mar-2020 26,43% 31  $308.000  

Abril 30-abr-2020 26,04% 30  $294.000  

Mayo 31-may-2020 25,29% 31  $295.000  

Junio 30-jun-2020 25,18% 30  $284.000  

Julio 31-jul-2020 25,18% 31  $294.000  

Agosto  31-ago-2020 25,44% 31  $298.000  

Septiembre 30-sep-2020 25,53% 30  $289.000  

Octubre 31-oct-2020 25,14% 31  $294.000  

Noviembre 30-nov-2020 24,78% 30  $280.000  

Diciembre 31-dic-2020 24,19% 31  $283.000  

2021 

Enero 31-ene-2021 23,98% 31  $280.000  

Febrero 28-feb-2021 24,31% 28  $257.000  

Marzo 31-mar-2021 24,12% 31  $282.000  

Abril 30-abr-2021 23,97% 30  $271.000  

Mayo 31-may-2021 23,83% 31  $279.000  

Junio 30-jun-2021 23,82% 30  $270.000  

Julio 31-jul-2021 23,77% 31  $278.000  

Agosto  31-ago-2021 23,86% 31  $279.000  

Septiembre 30-sep-2021 23,79% 30  $269.000  

Octubre 31-oct-2021 23,62% 31  $276.000  

Noviembre 30-nov-2021 23,91% 30  $271.000  

Diciembre 31-dic-2021 24,19% 31  $283.000  

2022 
Enero 31-ene-2022 24,49% 31  $286.000  

Febrero 28-feb-2022 25,45% 28  $269.000  



 Sergio Luís Cruz Ortiz 
ABOGADO 

Asuntos Administrativos, Civiles, Familia, Laborales, Notariales y Servicios Públicos. 

Universidad de la Costa “CUC” 
 

 

 

 

Celulares: 311 409 7318 – 301 247 1173 

E-mail: selucror0924@hotmail.com 

Carrera 7B # 14B - 17 

TALAIGUA NUEVO - BOLÍVAR 

Marzo 31-mar-2022 25,71% 31  $301.000  

Abril 30-abr-2022 26,58% 30  $301.000  

Mayo 31-may-2022 27,57% 31  $322.000  

Junio 30-jun-2022 30,60% 30  $346.000  

Julio 31-jul-2022 29,92% 31  $350.000  

Agosto  31-ago-2022 31,32% 8  $95.000  

Septiembre 30-sep-2022   -  $-    

Octubre 31-oct-2022   -  $-    

Noviembre 30-nov-2022   -  $-    

Diciembre 31-dic-2022   -  $-    

 
     $31.197.000  

 
6. GRAN TOTAL O ACUMULADO DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO (1+2+3+4+5) = 

CIENTO DOCE MILLONES SETECIENTOS CATORCE MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y NUEVE PESOS ($112.714.559.oo).  
 

 
Pido a su Señoría, se sirva impartir la respectiva aprobación a la presente Liquidación de 
este proceso, con fecha de corte al 08 de agosto de 2022, la cual dejo rendida en estos 
términos. 
 
Resta manifestarle, como en efecto lo hago, que desde ahora renuncio a los términos de 
notificación y ejecutoria, siempre que no sobrevengan modificaciones sustanciales a las 
cifras que conforman dicha liquidación. 
 
Notificaciones: Al correo electrónico selucror0924@hotmail.com 
 
Del Señor Juez, 
 
Atentamente, 
  
  

SERGIO LUIS CRUZ ORTIZ. 
C. C. No.: 19.774.999 de Talaigua Nuevo - Bol. 

T. P. No.: 152.986 del C. S. de la Judicatura. 


